<sup>1)</sup> W r. 1445 nie był Piotr z Branie sędzią, ani Jan z Wysokiego podsędzikiem lwowskim, byli nimi wtedy Jan z Zimnejwody i Ścibor z Wiszni. Porównaj adnotację do dokumentu Nr. LX.

<sup>2)</sup> Gologóry w powiecie złozowskim miasteczko Dominikanów podkamienieckich.

<sup>3)</sup> Romanów wieś w powiecie bobrckim.

<sup>4)</sup> Są wprawdzie w kraju wsie *Lopienkami* zwane, Lopiennik jednak nie znaehodzimy.

<sup>5)</sup> Dolinan jest dwoje, jedne w grodeckim, drugie w rohatyńskim powiecie.

<sup>6)</sup> Grzęda wieś w powiecie lwowskim.

et Numeri polonici consueti, quadraginta et octo grossos in quamlibet marcam computando, Cum omni Iure, dominio, proprietate, utilitatibus, Reditibus, Censibus et ipsius molendini mensuris vel emolumentis, agris, ortis, eeterisque proventibus et obvencionibus universis, quocunque nomine seu vocabulo censeantur, ad longitudinem et latitudinem, Nichil sibi ipsi, nec suis successoribus legittimis perpetuis temporibus Iuris, proprietatis seu dominy reservando, sed cum totali ac plenario Iure, Iuxta privilegium Capitale hereditarium Et Iuxta litteram empacionis ipsius domini Petri palatini, prout dictum molendinum emit apud providum Mathiam filium Closz molendinatoris olim bone memorie, per ipsum Hannus molendinatorem et eius successores legittimos tenendum, habendum, possidendum, utifruendum, commutandum, alienandum, vendendum, donandum et ad suos usus beneplacitos convertendum Iuxta beneplacitum voluntatis sue et successorum suorum, modo perpetuo. In quibus Bonis molendini prefati dictus dominus Petrus palatinus Ipsum Hannus molendinatorem et eius successores legittimos debet tueri et defensare ab omni persona Iuxta consuetudinem terrestrem. Recognovit eciam prefatus dominus Petrus palatinus, quia sibi per ipsum Hannus molendinatorem pro dicto Molendino sibi vendito plenaria solucio facta est Tricentarum marcuarum. Super quo Hannus molendinator posuit memoriale. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et Datum leopoli feria sexta proxima post festum sancte lucie (*16 Grudnia*) Anno domini Millesimo CCCC. quadragesimo sexto. Presentibus Magnificis et Generosis dominis Nicolao parawa de lubyn Capitaneo haliciensi, Nicolao de Gologori Subdapifero, Nicolao Clus de Vysnyani Subpincerna leopoliensibus, Iohanne Nyeswogewski de lissinicze, Vincencio Chochlowski, petro Wnuckone de Cuthna alias de Pyanthnyczani Et alys fide dignis circa premissa testibus.

Oryginal na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. XV, nr. 4.), dwie pieczęcie woskowe zawieszone na paskach pergaminowych, pierwsza sędziego przedstawia odcisk herbu Gryf, druga podsędka odcisk herbu Jastrzębiec. Na odwrotnej stronie pergaminu współczesny napis:

Resignacio Molendini ante portam haliciensem in Tricentis marcis per Magnificum dominum petrum odrowanz facta hannus molendinatori.

## LXXII.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy Iwowscey poświadczają, że w księgach ziemskich iowowskich z czasów urzęduowania Jana Goląmbka z Zimnejwody sędziego i Ścibora z Wiszni podsędka znajduje się zapis Jana Dawidowskiego, mocą którego tenże zastawia staw w Dawidowie zwany Wołczkowski Maciejowi Mańkowi ze Lwowa za sumkę szesnaście grzywien zwykłej monety.**

1447.

Nos Petrus de Brancze Iudex et Iohannes de Wyssokye Subiudex terrestres Leopolienses generales Significamus tenore preseneium quibus expedit generaliter universis presentibus quam futuris presencium noticiam habituris Hecque scripta inspecturis, que in libro terrestri leopoliensi antecessorum nostrorum invenimus. Quomodo olim Generosis Dominis Iohanne Golambek de Zymnauoda Iudice et Stiborio de Vischnya Subiudice terrestribus leopoliensibus, adhuc in humanis agentibus et existentibus, extunc ad presenciam illorum et aliorum ipsorum assessorum veniens personaliter Nobilis Iohannes de Dauidow<sup>1)</sup>) recognovit de sua libera ac spontanea voluntate, quia famoso Mathie Manyek Balneatori leopoliensi piscinam dictam Wołczkowsky ante valvam dieti Maynkonis in Dauidow obligavit in Sedecim mareis monete currentis usque ad proximum Nativitatis festum domini cum omni lure, dominio, utilitatibus, usufructibus ad ipsius piscine longitudinem et latitudinem et potens est in eadem piscina libere piscari quoevere modo sibi placuerit usque ad plenariam solutionem dictarum Sedecim marcarum. Et dum sibi Mathie Maynkony pecunia fuerit soluta per ipsum Iohannem, extunc sibi condescendere debet dictam piseinam. Si autem predictam piscinam ipse Iohannes non exemerit, tunc iterum Mathias Manyek eandem piscinam tenere debet a Nativitate domini ad Nativitatem domini per annorum revoluciones iuxta consuetudinem terrestrem. Et ipsam Piseinam Mathias Manyek potens est demittere quando vult et quando sibi placebit. Et dum demittat, tunc ipsam Iohanni Dauidowsky ita in pleno restituere et condescendere tenebitur. Ad quam piseinam iam sibi dedit intromissionem. Et Generosa domina Heduigis stans personaliter, ut si ista essent super dotaliejo alias wyenye, admittit predictam vendicionem. In quaquidem

<sup>1)</sup> Dauidów wieś w powiecie lwowskim do OO. Dominikanów lwowskich należąca.

vendicione dicte piscine dictus Iohannes Dauidowsky ipsum Maynkonem obligatus est tueri ac defensare ab omni persona sexus utriusque iuxta consuetudinem terrestrem. Super quo Mathias Manyek dedit memoriale. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et Datum Leopoli feria sexta in vigilia sancti Iohannis Baptiste (23 Czerwca) Anno domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo<sup>1)</sup>, presentibus ibidem Nobilibus dominis Iohanne Otha de Przeperekow Voyevoda in castro Olesko, Martino de Lubanovicze, Paulo et Olechno fratribus de Borschow, Iohanne Cunath Et alys fide dignis circa premissa.

Oryginał na pergaminie w bibl. OO. Dominikanów lwowskich. Na paskach pergaminowych zawieszone były dwie pieczęcie, które obie zginęły. Dokument ten poprzednio był drukowany z kilku drobnymi niedokładnościami w Dod. do Gaz. Lwowsk. 1858, nr. 15.

## LXXXIII.

**Fiederko i Fiedko, właściciele wsi Malezyce, przenoszą tę wieś na prawo niemieckie, poruczają powtórne jedy osiedlenie na tym prawie Jakubowi i Stanisławowi de Zolecz Orzechowskim i nadają im w tej wsi wójtostwo dziedziczne.**

**1447.**

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ex quo inter humane nature comoda memoria humana sit eaduca et labilis, quod gesta hominum nequit memorari, pro eo artificiale aquisivit sibi remedium, ut actus et gesta hominum litterarum apicibus et testium annotacione perhennentur, ne cum lapsu temporis simul evanescant. Proinde nos syederko et syedko filius (*sic*) olim nobilis vaschkonis, heredes de Malezicze<sup>2)</sup>, significamus tenore presencium quibus expedit, generaliter universis, tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris, ad quoscumque presens scriptum fuerit devolutum. Quomodo cupientes melioracionem Bonorum nostrorum in Malezicze, in districtu Leopoliensi, sitorum, sieri et haberi, ut exinde Incole et Inhabitatores ipsorum Bonorum, qui pro tempore sunt et imposterum erunt, ubiora se senciant recepisse incrementa, non compulsi nec coacti neque aliquo errore devio seducti, matura deliberacione prehabita, ac amicorum nostrorum salubri

<sup>1)</sup> W r. 1447 nie był Piotr z Branie sędzią ani Jan z Wysokiego podsektem lwowskim, urzęda te piastowali wtedy Jan Golombek z Zimnejwody i Ścibor z Wiszni. Zobacz o tym i podobnych dokumentach adnotację dołączoną do dokumentu Nr. LX.

<sup>2)</sup> Malezyce wieś w powiecie Grodeckim.

freti consilio, vendidimus et tenore presencium vendimus ac resignamus Nobilibus dominis Iacobo et Stanislao, heredibus de Zolecz alias Orzechowskym, ac ipsorum legittimis successoribus pro Centum et quadraginta marcis communis pecunie, monete et numeri polonici consueti, quadraginta et octo grossos in quamlibet marciam computando, Sculteciam nostram in villa nostra Malezicze perpetue et in evum, Incipiendo a piscina Georgy magna in Malezicze ex una parte, a Gurgite Glambokye, vulgariter od glambokyego pothoku, et ex alia parte a Gurgite lopuschna dicto Istasz<sup>1)</sup>, omnes laneos, qui sunt vel erunt, usque ad Granicies Dzuschycze<sup>2)</sup> ville, que sunt pro tempore declivitate fluvy Wrzessycza, vulgariter nadol rzeka Wrzessycza, ex utraque parte eiusdem fluvy et in isto primo et principaliter, damus, inscribimus atque incorporamus Sculteto eiusdem Scultecie dimidium terrium laneum liberum, et cum istis omnibus excrescenciis, vulgariter Obschary, et pratis, quecumque sunt penes vel circa eosdem laneos, et eciam cum omnibus excrescencys et pratis, quecumque sunt ex alia parte ville Malczicze, sicut piscinula alias Stawek est korzecznik, et alias ubicunque predice excrecence, vulgariter obschari, et prata sunt vel parari possunt, in toto sunt Sculteti. Item nos heredes excipimus pro nobis et nostris posteris agrum istum, Incipiendo a molendini agris usque ad agrum seu laneos karschnycz kmethonis sic nuncupati. Item omnia prata, quecumque sunt vel parari possunt, debent esse nostra heredum, per medium cum Sculteto, excipiendo dumtaxat prata, que sunt inter laneos nostros, heredum et kmethonum, ad ista Scultetus nichil habere debet. Item Sculteto et omnibus Incolis, seu inhabitatoribus omnia pascua sunt libera per mericas, silvas et campos Equis, Bobus, pecudibus, peccoribus et omnibus lumentis et animalibus, cuiuscumque generis et speciei extiterint, ita longe et late, prout Granicie dicte ville Malezicze se extendunt, Et similiter omnia genera lignorum in dictis mericis et silvis dicte ville Malezicze sunt Sculteto et omnibus Incolis inibidem habitantibus libera, videlicet tam robora pro edifieacione, quam eciam pro cremacione atque vendicione, scindendi ac educendi, absque quovis nostro heredum impedimentoo et contradiccione, perpetuis temporibus. Item eciam in dictis mericis, Silvis et Campis Sculteto et ipsius successoribus legittimis damus pesse et facultatem venandi, aucupandi, tam cum Canibus, Rethibus, quam Accipitris, nisis, eunctisque avibus, omnia genera ferarum, animalium cuiuscunque generis et speciei existant, quam eciam omnia genera avium, cuiuscunque speciei extiterint, aucupandi intra Granicies dicte

<sup>1)</sup> Istosz wyraz slowieniskoruski, istocz, istocznik źródło.

A. P.

<sup>2)</sup> Dzuschycze dzisiaj Zuszyce wieś w powiecie Grodeckim, często w dyplomataryuszach wymieniana.

ville Malezieze. Item eciam Sculteto omnia pascua in prefatis mericis, Campis et Silvis, dum ipsum Scultetum casu se offerente contingere cum socio seu alys quibusunque personis emere Boves, vaccas et cetera iumenta mercatorum, vulgariter kupyczky, quantumeunque habere de ipsis Bobus, vaccis et ceteris iumentis poterit cum socio seu soeys pascere libere possunt, absque nostro quovis heredum et nostrorum successorum impedimento. Item quicumque aliqui homines inpreciaverint gramina seu pascua Bobus, vaccis et ceteris iumentis, vulgariter wgon seu szyr, in dictis mericis, silvis, campis et alibi ex tunc nobis heredibus de isto due partes, Sculteto vero tercia pars debet venire, et similiter omnes utilitates, quocumque modo de dictis mericis et silvis provenerint, nobis heredibus due partes et tercia Sculteto provenire debet. Damus eciam et ascribimus sibi Sculteto et ipsius legitimis successoribus terciam mensuram cuiuslibet grani et emolumentorum demolendino (*sic*) nostro, super magna piscina nostra, super fluvio wrzessycza, et similiter terciam partem demortarys (*sic*), vulgariter Stampi, et terciam partem eiusdem magne piscine molendini et ipsius demissione, vulgariter spustu, sibi Sculteto cum eius posteris perpetuis temporibus damus et ascribimus. In qua eciam piscina Scultetus libertatem habet piscari rethi magno vel parwo, seu quovis modo, ad suam utilitatem. Item aliud molendinum, quod est seu erit super piscinula, dicta korzecznik, debet esse per medium nobis heredibus cum Sculteto. Supra qua molendina nullum aliud debet esse molendinum, sin autem fuerit, ex tunc cum Sculteto erit per medium. Et eadem piscinula korzecznik est intoto Sculteti, et cum ipsius demissione alias Spust, dumcumque sibi Sculteto placuerit, potest demittere alias Spusezyce; piscina vero superior super eodem defluxu, vulgariter pothoczku korzecznik, nostrorum heredum debet esse in toto. Ceterum fluvius Wrzessycza, qui est ex opposito istis, videlicet dimidio tereio laneo Sculteti, ita longe et late, prout predictum dimidium tercium laneum se extendunt, (*sic*) in eodem fluvio Sculteto et ipsius posteris damus libere piseari, quo cumque modo sibi placuerit. Et eundem prefatum fluvium, qui est ex opposito eorundem dimidiis terei lanei Sculteti et ipsius fluvii inundacionibus, alias w szloymi, que sunt seu erunt, Sculteto damus et incorporamus cum ipsius legitimis posteris perpetue et in evum. In quo fluvio nullus alter debebit piseari absque Sculteti voluntate. Item in superficie, vulgariter nawyrzeh, istius fluvy Wrzessyeza et in eius diffusionibus, alias w szloyoch, usque ad piscinam (*sic*) magnam molendini, si et in quantum (*sic*) nos heredes aliquas habuerimus utilitates ex tunc istorum omnium terciam partem Sculteto et Scultetus similiter libere habet piseari in superficie eiusdem fluvy Wrzessyeza, et eciam in fluvio

predicto, quocumque poterit modo, et in ipsius fluvy Wrzessycza diffusionibus, vulgariter w zesloyoch. Item Thaberna debet esse nostra per medium cum Sculteto et cum penis Thabernatorum et molendinatorem. De molendinatore vero pena nobis heredibus due partes et Sculteto tercia pars, depenis (*sic*) vero Thabernatorum per medium. Et nos heredes pariter cum Sculteto Thabernatorem et molendinatorem debebimus iudicare et eos concordare. Et similiter nos cum Sculteto pariter apreciare debebimus Thabernam. Item nulla alia Thaberna supra istam esse debebit, nec nostra neque Sculteti. Ceterum in molendino unum seraculum debebit esse nostrum, et aliud Sculteti, et nullus absque alio dimensurare debebit. Item nos heredes ad reformatiōnem quamlibet piscine magne et molendini ibidem in malczicze duos grossos, Scultetus vero tertium, dare et apponere debebimus. Item damus et inscribimus perpetuis temporibus Ecclesie polonicali unum laneum liberum. Item pro expulsione Gregis, vulgariter Skothny, ex una parte ville medium laneum, et ex alia parte alium medium laneum. Item volumus, ut quilibet Kmetho de quolibet laneo per medium sexagenam monethe communis, currentis et numeri polonici, duos Gallos, duodecim owa, truncum avene, duos Caseos, medietatem vero istius Census ad festum sancti Iohannis Baptiste, et aliam medietatem ad festum sancti Martini solvere sint astricti. De quo Censu Sculteto et eius legitimis posteris perpetue et in evum debet venire sextus grossus, sextus Gallus, sextum ovum, sextus Truncus avene, sextus Caseus. Quem Censem Scultetus debebit et tenebitur exeligere et, recepta sua parte, nobis heredibus nostram reportare debebit partem. Quem Scultetum libere possumus pignorare in eodem nostro censu, dumcumque ipsum a Kmethonibus non exeligeret et nobis eundem non reportaret ad prescripta tempora. Et Scultetus similiter potens est Kmethones pignorare, quandcumque sibi eundem Censem nostrum et suum non solverint, seu alios quoscumque Sculteti proventus, vulgariter podathkow. Item quilibet kmetho de quolibet laneo nobis heredibus singulis annis perpetuis temporibus per tredecim dies et Sculteto per unum diem laborare sint astricti et debebunt, quemcumque laborem nos heredes seu Scultetus eis laborare fecerimus. Demediis (*sic*) vero laneis duo kmethones arendo se, vulgariter Sprzagwschy sye, per unam diem Sculteto tenebuntur laborare, quemcumque eis laborem faciat laborare. Pro quibus laboribus, si et in quantum nobis heredibus dicti kmethones ipsos non laborarent dies seu negligerent laborare, extunc nos heredes ipsos kmethones in nostris neglectis laboribus possumus libere pignorare, vulgariter dzeczkowacz, et similiter Scultetus eosdem kmethones pro suis laboribus et proventibus alys, vulgariter wpodathkoch,

potest libere pignorare. Item omnes et singuli kmethones debent et tenentur iuvare adviolenciam (*sic*) aque eiusdem nostre magne piscine, quum si, quod absit, rumperetur seu rumpere inciperet, videlicet rubeto, terra et simo ad retencionem aque tociens quoziens oportunitas fuerit. Item Sculteto de omni re iudicata, tam magna quam parwa, tercius denarius debet venire. Item de Cunyceza tercium grossum, de concordacione, alias Smyrnego, tercium grossum, item de divorcialibus, alias rospustu, tercium grossum habere debet. Item Sculteto de desertis laneis, alias Skopczysny, sexta Cassula venire debet. Item in toto expedicio, vulgariter vyrzand, debet esse nostra heredum, et Scultetus ipsam debet facere, congregare et dare. Item omnibus hominibus advenientibus damus libertatem quindecim annos super merita, in azymo autem, vulgariter naprzasnem, octo annos, qua libertate elapsa quilibet kmetho Census et alias soluciones solvere tenebitur, sicut ceteri kmethones solvunt. Item Sculteto et eius posteris damus omnes artifices, videlicet fabros, pistores, sartores, sutores, carnifices et alios omnes et singulos artifices, item omnes ortulanos, ad quos nos heredes nichil habere debemus. Eeiam Scultetus et eius legittimi posteri pro nutu suo habet libertatem vicescultetum tenere et habere absque quavis nostra contradictione. Item dictus Scultetus et ipsius legittimi successores habent potestatem et libertatem omnia Iudicia Iuris Maydeburgensis Theuthunicalis iudicandi, sentenciandi et corrigendi omnes Incolas et inhabitatores aliasque quascumque personas pro omnibus causis, tam magnis, quam eciam parvis, et eorum articulis, prout Ius theuthunicalle maydburgense in omnibus suis capitulis, clausulis, articulis vult et requirit, ita quod dicti omnes et singuli Incole preacti non coram alio debent respondere, nisi coram eorum Sculteto omnibus de se querulantibus pro omnibus causis non alio Iure, nisi suo Theuthunico Maydburgensi. Scultetus vero nobis et alys quibuscumque personis, tam proprys inhabitatoribus, quam extraneis, vulgariter opezym, dum per ipsos fuerit citatus littera Cittatoria Sigillata nostra, non coram alio respondere debet, nisi coram residencia septem Scultetorum Iuratorum in dicta hereditate Malczycze Iure suo Theuthunicali Maydburgensi ad omnia sibi obiecta. Et Scultetus debebit congregare dictos Scultetos septem contra se. Dum vero nos heredes cum ipso Sculteto postulaverimus Ius, extunc nos heredes eosdem Scultetos septem Iuratos congregare debebimus et ipsum Scultetum pro nostris causis prefati septem Sculteti Iurati Iudicare debebunt Iuxta formam Iuris theuthunicalis maydburgensis. Item eeiam Scultetus debebit Iudicare omnia Iudicia, quecumque exiverint de suo Iure Theuthunicali maydburgensi, de quibus Iudieys et ipsorum qualibet pena Sculteto tercius denarius,

nobis vero heredibus duos volumus provenire. Quemquidem Scultetum et ipsius legittimos successores obligamur tueri et defensare in eadem Sculcia ab omni persona sexus utriusque Iuxta consuetudinem terrestrem. Quamquidem Sculciam prefatam ipsis Iacobo et Stanislao ac eorum successoribus legitimis vendidimus atque resignavimus perpetuis temporibus et in evum, cum omni Iure, dominio, proprietate, utilitatibus, redditibus, censibus, usufructibus cunctisque proventibus, et generaliter cum omnibus et singulis ac coherencys universis, quocumque nomine seu vocabulo censeantur, nichil penitus nobis nec nostris successoribus legitimis excipiendo, prout dicta Sculcia ad ipsius longitudinem et latitudinem in suis metis, graniciis atque scopolis iacet et est circumferentialiter distincta et limitata, per ipsos Iacobum et Stanislau et eorum legittimos successores tenendam, habendam, possidendam, utili fruendam, comutandam, alienandam, vendendam, donandam et ad ipsorum usus beneplacitos ac eorum successorum convertendam, prout eis ac ipsorum successoribus melius et utilius videbitur expedire. Pro servicio vero prefatus Scultetus et ipsius successores legitimi ad quamlibet expedicionem generalem, quando omnes Terrigene movebuntur, nobis et nostris successoribus legitimis, qui pro tempore erunt, unum Balistarum cum Balista seu arcu super uno dumtaxat equo valoris trium marcarum in nostrorum heredum ac nostrorum successorum expensis destinare tenebitur. Qui equus, si supervixerit, extunc Sculteto viceversa in domum eius statim cum balistario eodem et residuis expensis debet reverti. Sed nichilominus Scultetus seu ipsius posteri nobis et nostris posteris pro subsidio huiusmodi expensarum ad expedicionem belli dare debebit ad currum unam pernam lardi, valentem sedecim grossos magnos et medium capeciam caseorum, quilibet caseus valoris quatuor denariorum, ac medium truncum farine. Ideo iam finaliter nullus hominum huiusmodi nostram vendicionem ac ressignacionem debebit impedire, sed eam inviolabiliter in omnibus suis punctis et articulis tenere et observare, ipsis Iacobo et Stanislao et ipsorum posteris legitimis perpetue et in evum. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt sub appensa. Actum et datum in Leopoli Sabbato proximo post festum sancte Margarethe (15 Lipca) Anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo. Presentibus Generosis ac nobilibus, providisque viris dominis Iohanne Golambek de Zymnawoda Iudice terrestri leopoliensi, Stiborio de Wysnya Subiudice, Iohanne in Zubrza, Wlodkone in Byelka, Olechnone in Czeremeschna, Nycz in thri Brodi, Georgio in Malczicze heredibus, Nicolao Zyndrich, Clemente Cadyn, Michaele Byelyk, Nicolao Albasz consulibus leopoliensibus, et aliis fidedignis circa premissa testibus.

Dokument oryginalny na pergaminie w arch. arcyb. metrop. lwowsk. obrz. Iac. (Nr. XII) dobrze zachowany, bardzo drobnym ale czytelnym pismem pisany. Zawieszone były dwie pieczęcie odwrwane, pozostały tylko po nich sznury jedwabne koloru białego i fioletowego.

Dokument ten według kopii z wieku XVII z licznymi mylkami drukował Al. br. Stadnicki: Ziemia lwowska etc. str. 91—98.

## LXXIV.

**Kazimierz Jagiellończyk przenosi wieś Zuszyce na prawo niemieckie, porucza jej nowe osiedlenie na tém prawie Piotrowi Dzikowi i nadaje mu w nięj wójtostwo dziedziczne.**

1448.

**In nomine domini Amen.** Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie nec non Terrarum Cracovie, Sandomirie, Syradie, Lancieie, Cuyavie etc. Magnus Dux Lithwanie, Pomeranie, Russieque dominus et heres etc. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris, presencium noticiam habituris. Quomodo volentes villam Nostram Dzuschycze in Terris Russie et districtu Grodzensi sittam, que dudum locata, usque in hactenus plenarie presencia hominum non existit inhabitata per hominum presenciam in toto collocare Nobili Petro Dzyk de Wyewtze dicte ville Nostre Dschuschitz<sup>1)</sup> Thenutario, eandem villam per hominum presenciam, eciam et in nova Radice et in plano, prout ex antiquo ipsa villa est erecta, collocare concessimus. Racione cuius locacionis attentis eiusdem Petri Dzyk fidelibus obsequys, quibus Serenissimis principibus Dominis celebris memorie Wladislao Genitori et Wladislao Germano Regibus et predecessoribus Nostris carissimis fideliter complacuit et adhuc complacere poterit Nobis prestancius in futurum sibi et suis successoribus legitimis in predicta villa Dschuschitz Tres laneos liberos, quos sibi in ipsa villa ellegerit (*sic!*) meliores et sextum denarium omnium censum et tercium eiuslibet rei iudicate ac penarum ratione scultecie, quam ibidem habebit, damus, donamus et largimur tenore presencium mediante, cum Residuitatibus agrorum alias hapschari piseinam superiorem in fluvio Brzeschitza et molendinum in eadem, Thabernam, ortulanos, sutorem et carnificeem et inter magnum campum et Dschuschycze silvam parvam ad exscindendam pro pratis, que omnia ad prefatam sculteciam eciam adiungimus per presentes, per ipsum Petrum Dzyk et suos legitimos successores tenenda, habenda, et perpetuis temporibus possidenda necnon

<sup>1)</sup> Porównaj nr. L, LXIII i LXIV.

danda, vendenda, obliganda, alienanda et in suos beneplacitos usus convertenda, prout sibi et suis posteris videbitur melius expedire. Pretextu cuius Scultecie ipse Petrus et sui posteri uno sagittario in uno equo ad quamlibet Regni Nostri expeditio nem Nobis et Nostris successoribus obsequi tenebuntur. Ut autem villa predicta eo ciecius valeat collocari, omnibus Kmethonibus, Thabernatoribus ac Incolis ville predicte ab omnium censuum, stacionum, laborum et quarumlibet exaccionum, eis qui in nova radice ad duodecim, et qui in plano ad sex annos locati fuerint a die date presencium plenam ac omnimodam concedimus libertatem. Quibus annis elapsis, qui libet Cmetho de uno laneo Nobis et Nostris successoribus singulis annis pro festo Sancti Martini per medium marcam et quatuor pullos pro festo Assumptionis Beate Marie virginis et viginti owa pro festo Solempnis Pasche et per unam Avene tunam ad festum Nativitatis Christi solvere sit astrictus. De quibus utilitatibus prenotatis ipse Petrus ac sui posteri eciam sextam partem perpetuo habebunt pacifice et quiete. Quamquidem villam sic locandam de iure polonico ac Rutenico in Ius theutunicum, quod Sredense dicitur, transferimus perpetuo duraturum, removentes exinde omnia iura polonica et Ruthenica, modos ac consuetudines universas, que ipsum Ius Theutunicum plerumque consueverunt perturbare. Eximimus insuper et perpetuo liberamus incolas dicte ville ab omnium palatinorum, Castellanorum, Succamerariorum, Capitanorum, Iudicum et Subiudicum Regni Nostri necnon officialium et ministerialium eorundem iurisdictione et potestate, ut coram ipsis cittati pro causis quibuscumque respondere neque ratione contumacie aliquas poenas solvere minime sint astricti. Sed dieti incole coram suo sculteto, scultetus vero coram Nobis aut Iudicio Nostro generali, dum per litteram Sigillo Nostro munitam et hoc si in reddenda Iusticia negligens fuerit et remissus, cittatus, tunc omnibus de se querulantibus non aliter quam suo Iure theutunico respondebit. Cui sculteto infra limites dicte ville omnes causas tam magnas quam perwas (*sic*) necnon super homicidys, furtis, membrorum mutilacionibus et quibusvis alys enormibus excessibus plenam sentenciandi, puniendi, difiniendi, plectendi et eciam criminales ac Capitales causas iudicandi concedimus facultatem, prout hoc ipsum Ius theutunicum in omnibus suis punctis, condicionibus, sentenciis, clausulis et articulis postulat ac requirit. Cmethones autem ville prefate quatuordecim dies in anno uno labores laborare sint astricti, stacionibus et fumilibus Nostris per omnia salvis. Harum quibus Sigillum Nostrum est appensum testimonio litterarum. Actum in villa Cosslow<sup>1)</sup> feria sexta in vigilia sancti Bartholomei

<sup>1)</sup> Kozłów wieś w powiecie Brzeżańskim. Wsie Kozłów, Taurow i Grodzisko (dziś Horodyszcze) jeszcze w r.

(23 Sierpnia) Anno domini millesimo Quadragesimo XLVIII. Presentibus ibidem Magnificis, Generosis et Strenuis Dobrogostio de Ostrorog Castellano Kamyenecensi, Iohanne Curopathwa de Laczuchow lublinensi, Wolczko de Clodnyo leopoliensi Succamerarys, Creslao Woyschik de Woycza, Iohanne et Iacobo de Cobilany familiaribus Nostris ac alys fidedignis circa premissa. Datum per manus Magnificeorum Iohannis de Conyeczpole Cancellarii et Petri de Sczekocin Vicecancellarii Regni Polonie, sincere nobis dilectorum.

Ad Relacionem eiusdem Magnifici Petri de Sczekocin Regni Polonie Vicecancellarii.

Dokument oryginalny na pergaminie w arch. arcyb. metrop. lwowsk. obrz. łac. (nr. XIII) dobrze zachowany i czytelnie pisany, z pieczęcią zawieszoną na sznurach jedwabnych białych, czerwonych i czarnych. Pieczęć uszkodzona z orłem i pogonią z napisem w obwodzie:

Kazimirus dei gracia Rex Polonie et cetera

Na odwrotnéj stronie pergaminu kilka napisów późniejszych.

## LXXV.

**Jan Golambek z Zimnejwody sędzia i Ścibor z Wiszni podsędek ziemsy lwowscy poświadczają dział dóbr, który stanął między Fiedkiem i synowcem jego Fiedkiem dziedzicami z Malczyce.**

1451.

Nos Iohannes Golambek de Zymnawoda Iudex et Stiborius de Vyschnya Subiudex terre leopoliensis generales Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis presencium noticiam habituris. Quomodo ad nostri et aliorum dominorum infrascriptorum nobiscum Iudicio terrestri residencium presenciam venientes personaliter nobiles syederko cum syedkone suo filiastro, alias Synowczem, filio Raschkonis felicis memorie de Malczicze<sup>1)</sup>, non compulsi, nec coacti, neque aliquo errore devio seducti, Recognoverunt, quia inter se fecerunt perpetuam Bonorum suorum in Malczicze divisionem, taliter videlicet quia syedko ibidem in Malczicze debet habere tres partes Bonorum perpetue in divisione videlicet in kmethonibus et in piscina, que est inferius piscina Iurgi et in ipsius piscine demissione, et eciam in molendino tres

1458 były własnością królewską, jak to poświadczają przywilej króla Kazimierza w tymże roku wydany Cracovie fer. III infra octavas Ascencionis. Oblatowany Acta castr. Leopol. tom 394, str. 1051-1053. Zobacz nr. CXII niniejszego zbioru.

A. P.

<sup>1)</sup> Malczyce wieś w powiecie Grodeckim. Porównaj nr. LXXIII do tej samej majątkości się odnoszący.

partes emolimentorum, et in thaberna similiter tres partes, et eciam pratorum, silvarum, mericarum et aliorum proventuum et obvencionum universorum, quounque nomine seu vocabulo censeantur, quidquidem ad dictas tres partes spectat et pertinet tres partes syedko debet habere, Ita quod syedko debet tenere perpetue in lopuschna et hlubokigo dolem rzecka poly anth (*sic*) woytha Iaczka et Iwan zub obye stronye, Item dominus syederko debet habere quartam partem perpetue in dictis Bonis Malczieze, que sibi cessit per divisionem videlicet in kmethonibus, in piscina et eius demissione, in molendino quartam partem emolimentorum, et similiter in Thaberna predicta quartam, et eciam pratorum, silvarum, mericarum et aliorum proventuum et obvencionum universorum, quounque nomine seu vocabulo censeantur, quidquidem ad dietam quartem partem spectat et pertinet omnium istorum quartam partem debet habere dominus syederko, Ita quod a Zub et a Iaczkowe ly anth woytha nadol rzecka usque ad graniciem dzuschycska granyca nadol rzecka obye stronye tenere debet dominus syederko. Item quid dominus syederko cum suis posteris fecit sibi perpetuum silencium pro Mlynseza villa pro maternitate quid impediverat syedkonem iam perpetuam inter se fecerunt divisionem. Super quo per ambas partes positum est memoriale. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum lepoli feria quinta festi sancti Martini (11 Listopada) Anno domini M. CCCC. quinquagesimo primo, presentibus nobilibus dominis Thomkone lopaczynski de oschany, Iacobo et Stanislao orzechkowszczi, Iaczkone podoleczski, petro Roszwora de zwartow, Iurgi de Malezieze Et alys fide dignis.

Oryginał na éwiartce pergaminowej w arch. arc. metr. Iwowsk. obrz. Iac. (nr. XIV). Zawieszone były dwie pieczęcie, z tych pozostała jedna woskowa, sędziego, przedstawiająca odcisk herbu Gryf.

## LXXVI.

**Grzegorz z Sanoka, arcybiskup Iwowski, nadaje za zgodą kapituły bratu swemu rodzonemu Pawłowi Długoszowi z Sanoka wójtostwo wieczyste we wsi Stawczany do arcybiskupstwa Iwowskiego należącej.**

**1453.**

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium gestorum perit memoria, nisi literarum testimonio fuerit roborata. Proinde Nos Gregorius dei gracia

Sancte metropolitane leopoliensis Ecclesie Archiepiscopus. Significamus tenore presentium quibus expedit universis tam presentibus quam futuris. Quia necessitate nostra et Ecclesie Nostre poscente certam summam pecunie a nobili Paulo Dlugosch de Sanok, germano nostro carissimo, de bonis ipsum de patrimonio suo concernentibus, ad reformacionem bonorum scilicet piscinarum et aliorum bonorum recepimus, quare volentes sibi satisfacionem fieri et maxime sperantes per ipsum dictis bonis Ecclesie nostre bene adiutorium ferri et per eum villam Ecclesie nostre nunc desertam Stawczani<sup>1)</sup> dictam, in districtu leopoliensi inter Grodek et Leopolim sitam, kmethonibus posse locari, Sibi et suis successoribus, horum omnium respectu, Sculteciam in dicta villa Stawczani de consensu Capituli nostri leopoliensis et unanimi voluntate dedimus, dedimus (*sic*), donavimus, damusque, donamus ad tempora perpetua tenore presentium mediante. Habebitque idem Paulus et sui legitimi successores duos mansos liberos, sextum denarium de censu et terecum de re iudicata, item omnia alia puta de Thabernis, de maceillis et de molendino medietatem nobiscum et cum nostris successoribus. Item piscinam unam superiorem, quam pro eius pecunys reformavimus, habebitque cum omnibus hominibus ibidem locandis et locatis Ius teutunicum maydburgense in omnibus punctis et clausis, (*sic*) prout ipsum Ius teutunicum requirit. Item homines, qui debent locari in mericis, vulgariter na dambrowach, duodecim, qui vero in campus extirpatis sex annorum habebunt libertatem, qua exspirata, tunc nobis quilibet kmetho et nostris successoribus de quolibet laneo per tres fertones singulis annis in festo Sancti Martini ratione census polonicalis monete et unum truncum avene, duos eascos cum viginti ovis ad festum pasce et duos pullos ad nativitatem marie solvere tenebuntur, labores vero reddent et exhibebunt secundum consuetudinem aliarum villarum, in ius theutunicum maydburgense in Terra Russie locatarum. Prefatus igitur Paulus et sui successores legitimi tenebuntur nobis et successoribus nostris singulis annis ter ad distanciam decem miliarium a leopoli ad omnes partes in negocys Ecclesie nostre et nostris per se vel per aliam personam valentem equitare seu dirigere, libertate predicta expirata; habebit preterea predictus Paulus et sui successores legitimi omnimodam potestatem dictam suam Sculteciam utifruendi, possidendi, tenendi, vendendi, commutandi, alienandi et in usus proprios, nostra voluntate accedente et consensu, convertendi pro ipsis libera voluntate. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum anulare et Capituli nostri presentibus est appensum. Datum leopoli in crastino Sancti Iacobi (26 Lipea) Anno domini millesimo quadrin-

<sup>1)</sup> Stawczany wieś w powiecie Lwowskim.

gentesimo quinquagesimo tercio, presentibus ibidem honorabilibus et nobilibus viris dominis Nicolao prebendario Sancte Katherine, Iohanne Huigsor (*sic*) Altarista leopoliensi, Iohanne de Pagow, frideriko et mikul consulibus leopoliensibus et aliis pluribus fide dignis testibus ad premissa.

Dokument oryginalny na pergaminie w arch. areyb. metr lwowsk. obrz. lac. (Nr. XV) dobrze zachowany, ale w środku znacznie przecięty, pieczęć oderwana, pozostał tylko po niej pasek pergaminowy.

Dokument ten drukował Al. hr. Stadnicki: Ziemia lwowska itd. dodatek VII, str. 68—70, lecz tylko według kopii z wieku XVII nie zawsze zgodnej z oryginałem.

## LXXVII.

**Andrzéj Odrowąż ze Sprowy, wojewoda i starosta jeneralny ruski, i Jan Golambek ze Zimnejwody, sędzia lwowski, rozstrzygają z polecenia królewskiego spór między kapitułą metropolitną lwowską a spadkobiercami Wincentego z Uniatycz.**

1453.

Nos Andreas Odrowansch de Sprowa Palatinus et Capitaneus Terre Russie generalis et Iohannes Golambek de Zymnawoda Iudex Leopoliensis Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis Harum noticiam Habituris. Quomodo dum ex comissione speciali et mandato Serenissimi Principis et domini Domini Kazimiri Dei gracia Regis polonie etc., domini nostri graciosissimi, controversias, disceptaciones et Discordias inter Wenerabile Capitulum Sancte Ecclesie Metropolitane Leopoliensis ex una et pueros olim Vincency Lancze de Honyathicze<sup>1)</sup> partibus ab altera occasione limitacionis et insigniorum Dietorum Lazarowskye Stawysko, Campi et Ostrow cum ipsorum adiacencys Ville Wîrzbyansz<sup>2)</sup> eiusdem Capituli, dudum exortas, sedare volentes et eis finem imponere ultimatum, Ad que quelibet parecum sibi ius competere allegabat, Cupientes itaque de Iure cuiuslibet partis plenus experiri et Uneque Descendentes eisdem limitacione et insignys erectis per prius revisis Dictis partibus voluntate et consensu ipsorum ad id accedente, Diem aptum et terminum competentem ad producendum et innovandum Iura et Munimenta ipsorum, in et super eadem limitacione facte insignia habita assignavimus in Leopoli coram nobis. Adveniente vero die et termino huiusmodi presicho, dictis Dôminis Capitularibus et Nobili Iohanne Wilga tutori puerorum Lancze predictorum personaliter comparentibus, sepedicti Domini Capitulares Leopolienses coram nobis et dominis Prelatis et Baro-

<sup>1)</sup> Honyathicze dziś Uniatycze w powiecie Drohobycz.

<sup>2)</sup> Porównaj do tej majątkości odnoszącej się Nr. XXXV, XLII, XLV, XLVI, XLIX, LIII, LV, LVIII i LIX.

nibus infrascriptis nobisum assidentibus, Iura et Inseripeionem olim dominorum Syenkonis de Syennow Castellani Leopoliensis et Nicolai Parawe Capitanei Halieiensis, eoram quibus pro huiusmodi limitacionis causa orta fuit ex comisso Regio materia questionis, produxerunt. Quibus nempe Iuribus anseultatis diligenter et perspectis, eau-sam limitacionis iustum et consonam raeioni per eosdem quondam Dominos ad id Deputatos iudicatam, distinetam et bono fine terminatam reiudicare et repetere nolen-tes consilys mastieatis pro tribunali residentes et solum Denm pre oculis habentes, nulli pareium preiudieando, prefatum Capitulum Leopoliense iuxta vim et tenorem Iurium distinctionis eiusdem remansimus et prelibata insignia Lazarowskye Stawisko unaeum Campo Ostrow et certis pertineneys in eadem Inseripeione Dominorum Vi-tafunctorum descriptis eisdem dominis Capitularibus et ad villam eorum Wirzbyansz eviterne pertinere, adiudicavimus, Signifieavimus ac per presentes decernimus nostra diffinitiva Signifieacione mediante, Pueris Dieti Laneze de eisdem silencium perpetuum imponentes. Harum quibus Sigiila nostra sunt appensa testimonio literarum. Datum in Leopoli feria secunda ante festum Beatissime Marie Virginis gloriose<sup>1)</sup> de Anno Domini Millesimo CCCC quinquagesimo terci). Presentibus Reverendissimo in Christo patre domino Gregorio Dei gracia Archiepiscopo, Magnisieoque et Generosis dominis Iohanne Kmytha de Wysznieze Castellano Leopoliensibus, Dobeslao de Zirawicza, Pe-trro de Brannieza, Stephano de Bydlowa et Iohanne Swyeboda De Chartlupya Aly-que testibus sifedignis ad premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. Iwowsk. obrz. łac. (Loc. 10. nr. 3) Zawieszone były na paskach pergaminowych dwie pieczęcie, obie oderwane. Na odwrotnej stronie pergaminu napisano współczesną ręką:

Litere limitacionis circa Wizezbansz  
ex parte Haynaticze  
1453.

## LXXVIII.

**Andrzéj Odrowąż ze Sprowy, wojewoda i starosta jeneralny ruski, rozstrzyga przez zastępców spór między kapitułą metropolitalną Iwowską a właścicielem malej Horożany.**

1453.

Nos Andreas Odrowansch De Sprowa Palatinus et Capitaneus Terre Russie ge-neralis et cause infra scripte Commissarius per Serenissimum Principem et Dominum

<sup>1)</sup> Daty tej rozwiązać nie można, bo nie dodano o jakim święcie N. Panny Maryi mowa.

Kazimirum dei gracia Regem polonie etc. assignatus, Recognoscimus tenore presentium quibus expedit universis. Quomodo dum ex commissione speciali eiusdem Domini Nostri Regis graciosi Ad licium questiones et discordias sedandas et sopiendas inter bona venerabilium Dominorum Capitularium Canonicorum Leopoliensium dicta Vyrzbasch<sup>1)</sup> ab una et parva Hroszana<sup>2)</sup> Nobilis Berilonis ab altera partibus, missi et deputati fueramus, que occasione granicierum oriebantur, unde soli occupati obstaculis multorum negotiorum Communis boni, ad revidenda et auscultanda eadem Regia Commissa exire et condescendere nequientes loco nostri Generosos et Nobiles dominos Iohannem Golambek de Zymnavoda Iudicem Terrestrem Leopoliensem, Nielasch Officialem et Huhnat alias Hrbacz de Dubrowlani Iudicem Sczryczenses, eisdem facultatem omnimodam, qua a Domino Rege in facto isto fungemur, transmisimus. Qui exeentes taliter et in hunc modum fecerunt et disposuerunt, sevio proiectos evocaverunt et eis adiunixerunt cum Ministeriali. Qui tamen sub puritate et onere conscientiarum suarum nulli parcium preiudicando, utrisque partibus ad id consciencientibus, eoram eisdem Generosis et Nobilibus predictis dominis, per nos missis, perexpressum recognoverunt, et eos ad huiuscmodi Insignia adduxerunt. Quod ad villam Vyrzbasch Dectorum Dominorum Canonicorum Leopoliensium incipiendo ab Ussezye Ispayowske polye Dschuyczycze, et ab eodem usque ad Dolyna et pratum dictum Myerzanezek, et ab eodem prato ad fluvium Dnyestr, et a fluvio eodem usque ad Zelisznye Czerepolne omnibus inclusis pertinent ab antiquo et spectant. Hys itaque cognitis et conspectis, universas displicencias inter easdem partes occasione premissorum dudum exortas, prefati Domini per Nos taliter missi annullaverunt et cassaverunt sub vadio sex sexagenarum, per eosdem Dominos inter dictas partes vallato, Tali condicione interiecta, quod quelibet parcium videlicet tam Domini Capitulares Leopolienses, quam ipse Berilo secundum Insignia suprascripta sine impedimento et vexacione pacifice et quiete debent et tenebuntur iam de facto tenere, possidere, utili frui et gaudere usque ad limitacionem granicierum finalem, per nos prefatum Andre am Odrowansch etc. faciendam, Sique aliqua parcium in contrarium quidpiam attentare presumpserit et huiusmodi nostram decisionem violaverit, Extunc ad solutionem Trium Sexagenarum nobis et parti tenenti in totidem tocians quociens contrafecerit irremissibiliter daturas astringeretur et se noverit incursum. Datum in Sczryzecz<sup>3)</sup>

<sup>1)</sup> Porównaj dotyczące téj majątkości Nr. XXXV, XLII, XLV, XLVI, XLIX, LIII, LV, LVIII, LIX i LXXVII.

<sup>2)</sup> Parva Hroszana dziś Mała Ilorożana w powiecie Rudki.

<sup>3)</sup> Sczryzecz dziś Szezerzec miasto w powiecie Lwowskim.

feria tercia proxima post festum Assumptionis virginis Marie (21 Sierpnia) Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo tercio, Nostro Sigillo presentibus subappenso. Presentibus Nobilibus Dominis Huhnath alias Harbacz De Dubrowlany Iudice Sezryczensi, Iohanne De Sroky, Iohanne Czyran De Syenyąnowka, petro De Hrompno et Nicolao Syenyawsky, Alysque fide dignis ad premissa testibus.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. 10. nr. 2), pieczęć odrewana pozostała po niej pasek pergaminowy.

## LXXIX.

### **Grzegorz, arcybiskup lwowski, potwierdza uposażenie kościoła parafialnego w Biłce.**

**1454.**

In Nomine Domini Amen. Cum nihil in humanis ordinacionibus aut dispositiōnibus salubrius cernimus, quam ut per vite presentis subsidium eterne remuneracionis premium concedatur, Ideo Nos Gregorius Dei gracia Sancte Ecclesie Leopoliensis Archiepiscopus ad universorum tam presencium quam futurorum noticiam deducimus per hec scripta. Quomodo Magnisicus Dominus Bucho<sup>1)</sup> Palatinus Podoliensis de Pomorzany zelo devocationis excitatus ad Ecclesiam Parochialem in Bielka<sup>2)</sup> Nostre Diecessis, ad honorem Omnipotentis Dei erectam et fundatam, de nostro speciali consensu ipsamque dotando modo infrascripto. Primo itaque Nobis humiliter supplicavit, quantum Ecclesie Parochiali in Bielka huiusmodi dotacionem confirmare, ratificare, approbare dignaremur. Sieque prefatus Magnisicus dominus Bucho Palatinus Podoliensis dicte Ecclesie in Bielka et Rectori eius pro tempore existenti decimam manipularem omnium frugum et segetum in villa Podbrzesze de predys suis ab antiquo cultis . . .<sup>3)</sup> priores possessores temporibus perpetuis donavit et inscripsit. Loco quoque decime manipularis de agris et laboribus Cmethonum ville predicte Annonas alias vulgariter Osspy de quolibet laneo seu manso per Cmethones prefate ville Podbrzesze<sup>4)</sup> posse vel possidendo presentes vel futuros unum truncum Siliginis et unum truncum

<sup>1)</sup> *BUCHO de Pomorzany Palatinus Podoliensis* według wszelkiego prawdopodobieństwa zamiast *BUCHO* czytać należy *Hrycko*, w r. 1454 bowiem był wojewodą podolskim Hryćko z Pomorzan Kierdejowicz, prawdopodobnie wiec przepisywał dyplom (kopię, według której przywilej ten drukujemy, pochodzi, zdaje się, dopiero z początku wieku tego) zamiast Hrycko odczytał Bucho.

<sup>2)</sup> *Bielka* porównaj dokument nr. LXI, str. 108, adnotacja 2.

<sup>3)</sup> Dwie lub trzy litery zniszczone.

<sup>4)</sup> *Podbrzesze* Podberesee wieś w powiecie Lwowskim.

avene ad memoratam Ecclesiam in Bielka singulis annis perpetuis temporibus ad Festum Sancti Martini Confessoris Gloriosi et Pontificis prenominate Ecclesie et Rectori ipsius, quicunque pro tempore fuerit, solvi inscripsit. Dedit insuper predictus Dominus Bucho Palatinus Podoliensis unum laneum ex suo predio dimensum cum uno prato, in quo sedecem currus feni possent falcastrari et cumulari in parte versus Winniki<sup>1)</sup> tendente. Item robora pro structuris et edificeis valencia tam Ecclesie, quam dote(?) ipsius Plebani de Gays et borris in dicta hereditate Podbrzescze existentibus. Rubeta sive denseta pro necessitate ipsius Rectoris ac sue domus dedit et donavit omnimodam facultatem excidendi et eonducendi. Denique Mensales Clericales iuxta consuetudinem aliarum villarum Terre Russie in ius Theutonicum locatarum aliaque Iura Parrochialia Rectori et eciam Clerico seu Ministro sue Ecclesie pro tempore existentibus ab Incolis predicte ville universis sexus utriusque solvi inscripsit et incorporavit in eternum. Nos itaque volentes cultum adaugere divinum, ut tenemur, attentes eciam petitionem predicti Domini Buchonis Palatini Podoliensis fore iustum et consonam ratione prefatam dicte Ecclesie Parochialis in Bielka, sic ut premittitur, per Magnificum Dominum Buchonem de Pomorzany Palatinum Podoliensem factam dotacionem confirmamus, approbamus et presenti scripto statuimus, communivimus, volentes et decernentes ipsam robur perpetue firmitatis obtinere. Harum quibus Nostrum et prefati Magnifici Domini Buchonis de Pomorzany Palatini Podoliensis Sigilla presentibus sunt appensa testimonio literarum. Actum et Datum in Czarnusowice<sup>2)</sup> Feria Quarta infra Octavas Corporis Christi (26 Czerwca) Anno Domini Millesimo Quadragesimo Quinquagesimo Quarto Presentibus ibidem Generosis et Nobilibus Iohanne Woyski de Czarnusowice, Nicolao de Zuchorzice, Stanislao de Poduszow, Petro Czebrowski de Zabokruki et alys quam pluribus fide dignis.

Wydrukowano według kopii urzędowej przechowanej w arch. kons. metr. lwowsk. obrz. łac.

## LXXX.

**Ścibor z Wiszni sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemscy  
Iwowscy poświadczają, że Fiederko z Malezyce część swoją téj  
wsi i wójtostwo w niej położone sprzedał na wieczystą wła-  
sność Grzegorzowi z Sanoka arcybiskupowi lwowskiemu.**

## 1455.

Nos Stiborius de Vyschnya Iudex et Iohannes de Vyssoky Subiudex terre Leo-

<sup>1)</sup> Winniki wieś w powiecie lwowskim.

<sup>2)</sup> Czarnuszowice wieś w powiecie lwowskim do r. k. areyb. lwowsk. należąca.

poliensis generales Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis tam presentibus, quam futuris presencium noticiam habituris. Quomodo ad nostram et aliorum dominorum assessorum nobiscum Iudicio terrestri residencium presenciam veniens personaliter nobilis syederko de malezieze<sup>1)</sup>), non compulsus, nec coactus, neque aliquo errore devio seductus, sed de sua libera ac spontanea voluntate suorumque amicorum salubri fretus consilio, recognovit, quia Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Gregorio, dei graciā Archiepiscopo leopoliensi, totam suam sortem seu porcionem, alias dzelnyceza in malezieze, et cum Sculcia, quam habet, vel se pretendit habere in qualibet porcione seu sorte Bonorum malczicze, vendidit et Resignavit perpetue et in evum pro dimidio tertio Cento marcarum, medietate in medys grossis, et medietate in minuta pecunia Numeri polonici consueti, quadraginta et octo grossos in quamlibet marcā computando, a quo domino Gregorio Archiepiscopo recognovit se plenariam recepisse solutionem, cum omni Iure, dominio, proprietate, utilitatibus, redditibus, censibus, silvis, borris, nemoribus, mericis, gays, quercubus, quercetis, agris, campis, pratis, piscinis, stagnis, fluvys, lacubus, aquis et earum decursibus, thabernis, molendinis et eorum emolumentis, vys, stratis, semitis, mellifieys, ceterisque preventibus et obvencionibus universis, quoque nomine seu vocabulo censeantur, nichil penitus ibidem in dicta sorte et sculcia in qualibet porcione Bonorum in malezieze sibi syederkony et eius posteris Iuris, proprietatis aut dominij reservando, sed cum totali ac plenario Iure, prout solus tenuit et possedit iuxta continenciam privilegiorum et monumentorum super eandem suam portionem et Sculciā prefatam in malezieze confectorum, per ipsum dominum Gregorium Archiepiscopum et ipsius posteros seu successores tenendum, habendum, possidendum, utifruendum, committendum (*sic*), alienandum, vendendum, donandum et ad ipsius et suorum posteriorū seu successorū usus beneplacitos convertendum modo perpetuo. Quem dominum Gregorium Archiepiscopum ipse dominus syederko obligatus est protegere in dictis Bonis sibi venditis ab omni persona sexus utriusque Iuxta consuetudinem terrestrem, prout aliqua persona prescripcionem habet in Iure terrestri. Super quo dominus Gregorius Archiepiscopus posuit memoriale. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt sub appensa. Actum et datum Leopoli feria sexta proxima ante dominicam palmarum (28 Marca) Anno domini millesimo quadragesimo quinquagesimo quinto, presentibus Magnifice et Generosis dominis Iohanne de Knychynceze Castellano haliciensi, Paulo de Sprowa dapifero leopoliensi,

<sup>1)</sup> Zobacz dokumenta Nr. LXXIII i LXXV.

Derslao de Brzeszcz, Petro de Branyeze, Iohanne de Zymnawoda, Iohanne Cunath de Thuliglowy et alys sive dignis circa premissa testibus.

Dokument oryginalny na pergaminie w arch. arcyb. metr. lwow. obrz. łac. (Nr. XVI) dobrze zachowany, zawieszone były dwie pieczęci, z których tylko paski pergaminowe pozostały. Dokument ten był intabulowanym 3 Lutego 1784 r. in libro fundation. Tom. VIII, p. 425 (według zapisu na odwrotnej stronie pergaminu).

## LXXXI.

**Jan z Sulikowa, starosta grodecki i szezerzecki, i Piotr z Rumna poświadczają rozmierzenie gruntów do Werbiża należących.**

1455.

Nos Iohannes de Sulikow Capitaneus Grodecensis et Sczirecensis et Petrus de Hrumno<sup>1)</sup> Significamus tenore presentium quibus expedit generaliter universis presentibus et futuris horum noticiam habitnris. Quomodo ex Commissso et speciali mandato Magnisici domini Andree Odrovauz de Sprowa Pallatini (*sic*) et Capitanei terre Russie generalis, de Commissione et Mandato Serenissimi Princepis et domini Domini Kazimiri Dei gracia Regis polonie, Magni Ducis lithvanie etc. sibi domino Andree Pallatino factis in Villa Capitaneatus Leopoliensis dieta Virzbonz<sup>2)</sup> mensuravimus agros et laneos tam ad longitudinem quam ad latitudinem secundum Consuetudinem Iuris et moris Theutunici circa huiusmodi mensuram laneorum communiter currentem. Disponentes et facientes fines corundem lancorum alias dlye et eosdem scopolis manifestis insignientes Et primos fines predictorum laneorum statuimus et fecimus procedendo a villa Vyrzbąnz versus Campum dictum vulgariter Syerkowiniwi (*sic*), Secundos fines statuimus et terminavimus procedendo ab eadem villa usque ad Moghilam, Tercios fines similiter fecimus a predicta villa procedendo usque ad piscinulam Rycziwo, Quartos fecimus eodem modo procedendo a prefata villa ad Campum vulgariter dictum Knezechori Berezy. Quos quidem laneos adjudicavimus et Significavimus fore iuste et debite sic ut predictum est per nos emensos. Harum quibus Sigilla nostra presentibus sunt subappensa testimonio literarum. Datum in Vyrzbąnz feria secunda<sup>3)</sup> ipso die Exaltacionis sancte Crucis (14 Września) Anno domini Millesimo CCCCLV, Presentibus Nobilibus Stanislao Advocato hereditario Sczirzecensi, Danilone

<sup>1)</sup> Hrumno dzisiaj Rumno wieś w powiecie Rudki.

<sup>2)</sup> Virzbonz, -Vyrzbąnz dzisiaj Werbiż. Porównaj dokumenta do tej samej majątkości się odnoszące Nr. XXXV, XLII, XLV, XLVI, XLIX, LIII, LV, LVIII, LIX, LXXVII, LXXVIII.

<sup>3)</sup> Exaltac. S. Crucis przypada na 14 Wrzesnia, dzień ten atoli w r. 1455 nie był Poniedziałkiem lecz Niedzielą.

de Podmitrzie, Drozd de Podwissokye, Demetrio de Huniaticze, Nicolao de Lancicia, Andrea Balinsky, Georgio Koos de Podmitrzie, Danilone de Humencze, et alys quam pluribus fidedignis circa premissa Testibus.

Oryginał na ćwiartce pergaminowej w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. 10, nr. 7) starańnie pisany. Zawieszone były na paskach pergaminowych dwie pieczęcie, z tych pierwsza pozostała z odciskiem zupełnie wytartym, druga zagięła.

## LXXXII.

**Ścibor z Wiszni sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy Iwowscey poświadczają, że Fetko i Steczko, bracia rodzeni, dziedzice jednej części Maleczyc, sprzedali część tę wraz z wójtostwem do nich należącém Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi lwowskiemu.**

1456.

Nos Stiborius de Vysznya Iudex et Iohannes (*de Vys)sokye Subiudex terre Leopoliensis generales Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris, Quomodo ad nostram et aliorum dominorum nobiscum Iudicio terrestri residencium presenciam venientes personaliter Nobiles phetko et Steczko, fratres germani, filii Nobilis Raszkonis de Maleczycze<sup>1)</sup>), non compulsi, nec coacti, nec aliquo errore devio seducti, sed de ipsorum libera ac spontanea voluntate suorumque amicorum salubri freti consilio, recognoverunt: Quia Reverendissimo in Christo patri Domino et Domino Gregorio, Dei gracia Archiepiscopo Leopoliensi, totam sortem seu porcionem et partem eorum hereditatis et advocaciam eorum, quam habuerunt et habent in eadem parte, in villa maleczycze in districtu Leopoliensi sita, vendiderunt et resignaverunt perpetuo et in evum pro ducentis marcis in medys grossis et ducentis marcis in minuta pecunia monete et numeri polonici consueti, in quamlibet marcam quadraginta et octo grossos computando, cum omni lure, dominio, proprietate, utilitatibus, redditibus, censibus, agris, campis, pratis, kmethonibus, silvis, borris, mericis, gays, quercubus, querisetis, rubetis, pisciniis, stagnis, fluvys, lacubus, aquis et earum decursibus, molendinis et eorum emolumentis, vys, stratis, semitis seraptis (*sic*), mellifictys, thabernis, iuribus et munimentis ad ipsam sortem et ad sculteciam in Maleczycze spectantibus et pertinenti-*

<sup>1)</sup> Zobacz Nr. LXXIII, LXXV i LXXX.

bus ceterisque proventibus et obvencionibus universis, quocunque nomine seu vocabulo censeantur, nichil penitus pro ipsis phetkone et Steczkone et eorum successoribus in dicta sorte et parte hereditatis et advocacie in Malczycze predicte iuris, proprietatis aut dominy reservando, sed cum totali ac plenario iure, prout dicta sors seu porcio cum parte advocacie ipsorum phetkonis et Steczkonis ad longitudinem, ad latitudinem in suis metis, granicys et signis ab antiquo et circumferencialiter sunt distincta (*sic*) et limitata (*sic*), prout ipsam soli tenuerunt, habuerunt et hactenus possederunt, iure hereditario per ipsum dominum Gregorium Archiepiscopum et eius successorēs legittimos tenendum, habendum, possidendum, utifruendum, comutandum, alienandum, vendendum, donandum et ad ipsius et ad successorum suorum usus beneplacitos convertendum modo perpetuo hereditario. Qui quidem phetko et Steczko, fratres germani, ipsum dominum Gregorium Archiepiscopum et successores suos obligati sunt in dicta sorte ac parte hereditatis et Sculcie in Malczycze tueri et defensare ab omni persona sexus utriusque iuxta consuetudinem terrestrem, prout ad aliquam personam pertinet prescripicio in Iure terrestri, nullo Iure evadentes ipsum dominum Gregorium Archiepiscopum et successores suos legittimos, nec litteris Regalibus, Bello, expedicione, legacione, prescripcione, nec ad Colloquium generale se excipiendo, nec aliqua re eis in hoc facto subsidiaria, sed quocunque modo vellent evadere ipsum dominum Gregorium Archiepiscopum et successores suos eo facto totam propriam causam ipsorum amittere debent. Si autem aliique littere super dictam sortem ac partem hereditatis et Sculcie in Malczycze per quamcumque personam reservarentur, tales omnes, dum emerse fuerint, vulgariter wynorzyliby sya, tales debent fore in subsidium ipsi domino Gregorio Archiepiscopo et ipsius successoribus legittimis et nocumentum seu dampnum illi, per quem reservarentur; super quo per ipsum dominum Gregorium Archiepiscopum memoriale positum est, quod Iudicium recepit. Datum Leopoli feria sexta in Crastino Circumcisionis domini (2 Stycznia) Anno domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. In cuius Rey testimonium Sigilla nostra presentibus sunt Subappensa, presentibus Magnificis, Generosis et Nobilibus dominis Iohanne de Knychynicze Castellano haliciensi, Paulo de Sprowa Dapifero, Nicolao de Golegori Subdapifero, Nicolao de Romanow Subpincerna, Nicolao Nest Tribuno Leopoliensibus, Stanislao et Iohanne de Chodorowstaw, Senko Lopaticz de Ostalovicze, Franczkone de Dzeyianthuiky Camerarys et alys quampluribus fidei dignis.